
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 

98/19. i 144/20.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene 

novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 

dana 27. srpnja 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o osnivanju Zajedničke službe 

komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva 

 

Članak 1. 

Općina Lanišće, zajedno s Gradom Pazinom i Općinom Cerovlje, Općinom Gračišće i Općinom Lupoglav 

osniva Zajedničku službu komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva Grada Pazina i Općina Cerovlje, 

Gračišće, Lanišće i Lupoglav (u daljnjem tekstu: Zajednička služba komunalno-prometno-poljoprivrednog 

redarstva). 

 

Članak 2. 

Obavljanje poslova komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva u Zajedničkoj službi komunalno-

prometno-poljoprivrednog redarstva podrazumijeva provođenje važećih odluka o komunalnom redu, odluka o 

uređenju prometa i odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

na područjima Grada Pazina i Općina potpisnica Sporazuma, kao i obavljanje svih ostalih poslova koji su u skladu 

s pozitivnim propisima Republike Hrvatske stavljeni u nadležnost komunalnih, prometnih i poljoprivrednih 

redara, kao i drugih vrsta poslova za koje je uobičajeno da ih obavljaju komunalni, prometni i poljoprivredni 

redari. 

 

Članak 3. 

Međusobni odnosi jedinica lokalne samouprave glede organizacije, načina upravljanja, financiranja, 

odgovornosti i statusnih pitanja Zajedničke službe komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva iz članka 1. 

ove Odluke uredit će se Sporazumom. 

Ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Lanišće za potpisivanje Sporazuma iz stavka 1. ovog članka po 

donošenju ove Odluke na Općinskom vijeću Općine Lanišće i Gradskom vijeću Grada Pazina te istovjetnih 

Odluka na Općinskim vijećima Općina Cerovlje, Gračišće i Lupoglav. 

 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Zajedničke službe komunalnog 

redarstva („Službene novine Istarske županije“, broj 29/18.). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga (8) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 

KLASA: 363-04/22-01/01 

URBROJ: 2163-23-01/02-23-4 

Lanišće, 27. srpnja 2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 


